115 

“Operar atividade efetiva ou potencialmente poluidora sem licença 
de operação, constatada a existência de poluição”. 

Penalidades Aplicadas: 

Código 115 
Multa Simples:  inciso II, do art. 56, do Decreto n° 44.844/2008   
1 - Valor: R$ 75.128,42 (setenta e cinco mil, cento e vinte e oito 
reais e quarenta e dois centavos) 
Suspensão das atividades: art. 76 do Decreto nº 44.844/2008 

3 – RESUMO DA DEFESA APRESENTADA 

Tempestividade: 

Data da cientificação da 
decisão administrativa: 

06/02/2019 

Data da postagem do 
recurso: